
 

 

1 

 

DAROVACÍ    SMLOUVA 
 

 
Smluvní strany, kterými jsou:  
 
1) Město Hlučín se sídlem Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

IČO 00300063 
zastoupené Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 
tel.: 595 020 211, email: podatelna@hlucin.cz 
osoba pro jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX,  
tel.: XXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 

na straně jedné jako „dárce“ 
 
a 
 
2) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
  se sídlem: Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh  

IČO: 70884561 
  zastoupený plk. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,  
                                           ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 
  tel.: 950 730 311, email: podatelna@hzsmsk.cz 
  osoba pro jednání ve věcech technických: XXXXXXXX 
  tel.: XXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
na straně druhé jako „obdarovaný“ 
    
 
uzavírají po vzájemné dohodě tuto darovací smlouvu podle ust. § 2055 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník): 
 
 

 Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému - do vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje -  9 kusů 
skříní v celkové hodnotě 99 999 Kč (hodnota 1 kusu činí 11 111 Kč), každou o rozměrech 
- šířka 100 cm, hloubka 60 cm, výška 200 cm + 60 cm nádstavec, materiál: korpus – 
imitace buk 381, dveře kombinace imitace calvados a buk 381, hrany odolné ABS 2 mm, 
dveře s větrací mřížkou uzamykatelné klíčem + univerzální klíč pro případ nouze  
a obdarovaný tento dar přijímá.  
 

 Obdarovaný se zavazuje použít dar na požární ochranu ve městě Hlučíně. 
 

 Smluvní strany se dohodly, že dárce zajistí dopravu daru do Hasičské stanice Hlučín, na 
adrese Celní 6, Hlučín, kde dar obdarovanému předá nejpozději do 31. 5. 2017. 
O přesném termínu předání daru bude dárce obdarovaného předem informovat 
telefonicky. 

mailto:podatelna@hlucin.cz


 

 

2 

 

 

 Obdarovaný se zavazuje, že umožní dárci kontrolu, zda bylo daru skutečně použito 
pouze k účelu stanovenému touto smlouvou.  

 

 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném ujednání, 
dle jejich pravé a svobodné vůle. Její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

 Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 

 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva není obchodním tajemstvím a kterákoli 
smluvní strana ji může v plném rozsahu zveřejnit. 
 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží dárce 
a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný.  
 

 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí obdarovaný. 
 

 Právní jednání, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o darování (§2055 a násl.) a obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 

 O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína usnesením č. 26/8a) 
ze dne 14. 3. 2017. 

 
 
 
 
V Hlučíně dne 10. 4. 2017                                              V Ostravě dne 2. 5. 2017 
 
 
Za dárce:       Za obdarovaného: 
 
 
 
 
……………………………….                                                  …………………………….. 
 Mgr. Pavel Paschek         plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 
 starosta města Hlučína    ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

 


